
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/233/22 

RADY GMINY W PLATERÓWCE 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania usług opiekuńczych oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu  

ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy w Platerówce uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, ustalając 

jednocześnie zakres, czas i miejsce świadczenia usług, wysokość odpłatności oraz termin i miejsce 

dokonywania opłat za świadczone usługi. 

§ 2. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osobom, 

o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 

Dochód w % na osobę samotnie gospodarującą 

lub na osobę w rodzinie zgodnie z art. 8  

ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Wartość odpłatności w procentach ustalona od ceny 

usług dla 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w gospodarstwie 

wieloosobowym 

do 100%  całkowicie zwolniona całkowicie zwolniona 

powyżej 100% - 150% 10% 15% 

powyżej 150% - 180% 15% 20% 

powyżej 180% - 220% 20% 30% 

powyżej 220% - 260% 30% 40% 

powyżej 260% - 300% 40% 50% 

powyżej 300% - 350% 50% 70% 

powyżej 350% - 400% 60% 80% 

powyżej 400% - 450% 80% 100% 

powyżej 450% pełna odpłatność pełna odpłatność 

§ 3. 1. Cenę za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 24,00 zł, a za jedną 

godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 80,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2022 r.

Poz. 5689



2. Opłata za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych pobierane  

są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę tych usług w wysokości 

odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może zostać częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat na czas 

określony ze względu na: 

1) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

3) w przypadku zdarzenia losowego. 

2. Decyzję o zwolnieniu, zwolnieniu częściowym lub odmowie zwolnienia z odpłatności za usługi wydaje 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXI/163/21 Rady Gminy w Platerówce z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXVI/192/14 Rady Gminy w Platerówce z dnia 8 kwietnia 2014 roku w sprawie ustalenia 

zasad przyznawania usług opiekuńczych i odpłatności za te usługi. 

§ 6. Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerówka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Michał Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5689


		2022-11-24T11:14:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




